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Vasara šogad lutina ar 
saulainām un karstām 
dienām, kas piemērotas dabas 
baudīšanai, un tās sakrita ar 

Jauniešu centra otro rīkoto 
vasaras tematisko nedēļu 
«Vasaras raibumi. Dabā». 

No 24. līdz 27. jūlijam Iecavas 
Jauniešu centrā pulcējās Iecavas 
novada bērni vecumā no 8 līdz  

12 gadiem, kuri bija gatavi atteik-
ties uz pāris dienām no mobilajām 
tehnoloģijām un drosmīgi doties 
pretī piedzīvojumiem, kas viņiem 
sagatavoti par un ap dabu.

Renāte Estere Liepiņa

2.lpp.

Jātnieki atrāda savas prasmes 
 iejādes disciplīnā

Augustā satiksmes ierobežojumi būs 
Vītolu, Rūpniecības un Pļavu ielā

5. augustā jau trešo gadu  
Iecavas novada «Drostalās» 
norisinājās sacensības jātnieku 
sporta iejādes disciplīnā -   
««Drostalu» kauss iejādē 
2018». Sacensībās piedalījās 
46 dalībnieki no deviņām 
komandām.

Pasākumā bija plaši pār-
stāvēti divi Iecavas jātnieku 
sporta klubi - SK «Drosta-
las» (vadītāja Linda Arāja) ar  
12 sportistiem un «Dārtas zir-

Projekta «Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Iecavā, 2. kārta» ietvaros 
turpinās ūdens un 
kanalizācijas tīklu izbūves 
darbi. 

Maijā, jūnijā un jūlijā kopā 
izbūvēti aptuveni 1 150 met-
ri jaunu kanalizācijas tīklu un 
150 metri kanalizācijas spied- 
vadu.

No 8. augusta kanalizācijas 
tīklu izbūves darbi tiek uzsāk-
ti Vītolu, Rūpniecības un Pļa-
vu ielās. Sadzīves kanalizācijas 

gi» (vadītāja Gunta Vaļkina) 
ar sešiem. Sacensībās kopā 
bija septiņas shēmas - shēma  
Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3, shēma četr-
gadīgiem un piecgadīgiem zir-
giem, vadības shēma, kā arī 
«Mazās balvas» shēma, infor-
mē Linda Arāja, sporta kluba 
«Drostalas» vadītāja un pasā-
kuma organizatore. Sacensībās 
kopumā tika aizvadīti 57 starti, 
kas ir vairāk par pašu dalībnie-
ku skaitu, jo daudzi sacensī-
bās izvēlējās piedalīties divreiz 
vai pat trīsreiz. 

tīklu izbūves laikā tiks mainīta 
transportlīdzekļu pārvietoša-
nās minētajos posmos. Lūdzam  
iedzīvotājus sekot līdzi transpor-
ta kustības izmaiņām un nepār-
vietoties darbu veikšanas terito-
rijā.

Transporta organizācijas shē-
mas ir apskatāmas pašvaldības 
tīmekļvietnē www.iecava.lv sada-
ļā Novads > Aktuālie būvdarbi > 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Iecavā, II kārta. 

Aicinām iedzīvotājus būt sa-
protošiem! 

Renāte Estere Liepiņa

«Vasaras raibumos» atrod saikni ar dabu

Ilze Dreimane, Iecavas 
Jauniešu centra vadītāja

Rīta vingrošana Žaņa Sevastja-
nova (no labās) vadībā var būt 
arī tīri jautrs pasākums. 
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Strādājošie varēs paaugstināt  
profesionālo kompetenci

Baldones sēravota paviljonā pie Ķirzaciņas. 

«Vasaras raibumos» atrod saikni ar dabu
Dabas tēmas mērķis bija aici-

nāt jauniešus paskatīties plašāk uz 
jau ierastām lietām, vietām un kas 
tā daba īsti ir. Pēc definīcijas daba 
ir viss esošais, kas nav cilvēka ra-
dīts, vai apkārtējās vides parādību 
kopums, kas raksturīgs kādam ap-
vidum. 

Četrās dienās bērni, balstoties 
uz pieredzes izglītības metodēm, ap-
guva un nostiprināja prasmes dar-
boties dažādās grupās, komunicēt 
un atrast savu vietu dabas aplī. Pir-
majās dienās uzdevumi bija balstīti 
uz iepazīšanos un savstarpējās uzti-
cēšanās veidošanu. Tāpat bija jāsa-
gatavo visas formalitātes, lai dotos 
dabas piedzīvojumos, jāizveido gru-
pas vairogs un jānoformē komandas 
biedru pases.

Rītus sākām ar enerģijas uz-
ņemšanu no dabas. Rīta vingrošanu 
vadīja vienmēr smaidīgais un at-
saucīgais jaunietis – Žanis Sevastja-
novs. Pēcpusdienā nometnes dalīb-
niekus gaidīja piedzīvojums mežā, 
kur bērniem bija jātiek galā ar burv-
ja uzlikto burvestību, jāuzticas meža 
fejai, lai atrastu ceļu no burvestības 
vadātāja un lai satiktu Meža māti. 
Izpildot viņas uzdevumu, var atmi-
nēt vietu, kur jānokļūst, izmantojot 
laivu! Laimīgi nonākuši galā, bērni 
atrada burvju ogu un piknika vie-
tu, kur uzņemt spēkus pēc labākās 
burvju dienas mūžā.

«Mēs Iecavā visu zinām!» šādi 
vārdi ne vienu reizi vien atskan no 
bērniem un jauniešiem, kad tiek 
paziņots plāns – jādodas orientē-
ties! Tomēr trešā diena bija īpaša, 
jo bija veltīta tam, lai dzīve dabā un 
uz Zemes turpinātos arī pēc mums. 
Orientēšanās uzdevumā bija pa-
slēpti gan atkritumu šķirošanas āķi, 
gan skaņas, gan atkritumu basket-
bols, lai nākotnē visi gruži nokļūst, 
kur nākas, - šķirošanas konteine-
ros.

Ja reiz bija solīts nedaudz no de-
besīm, tad – aidā! Nometnes noslē-
guma dienā ar bērniem devāmies uz 
Baldones observatoriju, kur mums 
bija iespēja ceļot visumā, dodoties 
no vienas planētas uz otru, pavadīt 
vairākus gadus. Piemēram, ceļo-
jums no planētas Zemes līdz Satur-
nam ilga veselus četrus gadus. Ka-
mēr bijām uz Saturna, uzzinājām, 
ka gredzens, kas vijas ap to, ir no 
neskaitāmām daļiņām, kuru izmērs 
ir no mikrometriem līdz metriem, tā 
kā noteikti neviens nometnes dalīb-
nieks nevarētu doties pa gredzena 
asi ar riteni. Observatorijā veidojām 
arī kosmiskās ziepes, kuras sastāvē-
ja no mazām mikrodaļiņām. Ikviens 
ziepju gabaliņš bija unikāls, jo bērni 
tās gatavoja pēc savas receptes.

«Vasaras Raibumi» ir Iecavas 
novada pašvaldības administrāci-
jas finansēts pasākums, kurā visi 
materiāli, pusdienas un telpas tiek 

nodrošinātas bez maksas, vecākiem 
jāfinansē tikai ieejas maksa ekskur-
siju objektos.

Kā jau tika iepriekš ziņots, va-
saras tematiskajām nedēļām ir pie-
saistītas jaunietes, kuras nodarbi-
nātas Iecavas novada pašvaldības 
skolēnu vasaras nodarbinātības 
programmā, gūstot pieredzi pasā-
kumu plānošanā, organizēšanā un 
izvērtēšanā. Paldies jaunietēm par 
ieguldīto laiku un enerģiju – Tīna 
Spalva, Laura Dubkēviča, Dārta 
Ušacka, Laura Dombrovska!

Daži bērni brīvprātīgi vēlējās 
padalīties iespaidos, lai iedrošinātu 
citus piedalīties:

Lauma Potaša, 11 gadi: «Jau-
niešu centra tematiskajā nedeļā es 
piedalījos pirmo reizi un piedalītos 
vēlreiz, ja būtu tāda iespēja. Mans 
spilgtākais šīs nedēļas notikums 
bija orientēšanās pa Iecavu un ra-
došais uzdevums – izgatavot savu 
mācīšanās grāmatiņu. Man ļoti pa-
tika sajūta, ka esmu iemācījusies 
dažādas radošas aktivitātes, kuras 
varēšu izmantot arī mājās. Ļoti pa-
tika šī grupa un tas, ka spējām ļoti 
labi sadarboties.»

Kristaps Kukutis, 8 gadi: «Pie-
dalos pirmo reizi. Patika staigāt pa 
mežu un meklēt uzdevumus. Vēl 
man patika komandas uzdevumā 
līst cauri striķiem, orientēties pa  
Iecavu un mācīties šķirot atkritu-
mus. Man patika viss.»

Rihards Baldiņš, 11 gadi: «Es 
šadā pasākumā piedalījos pirmo 
reizi. Man ļoti patika. Iepriekš esmu 
piedalījies nometnēs, kur jābrauc 
prom no mājām, bet šeit bija forši 
būt uz vietas. Patika tas, ka bijām 
ļoti ilgi ārā, no rītiem vingrojām 
kopā ar Žani un daudz staigājām, 

iepazinām Iecavu. Viens no neaiz-
mirstamākajiem piedzīvojumiem, 
protams, bija piedzīvojums mežā, 
kur bija jāveic uzdevumi, lai tiktu 
ārā no meža. Ekskursija man arī 
ļoti patika. Es esmu iemācījies vai-
rāk darboties ar dabas materiāliem 
un pirmo reizi biju pastaigā pa īstu 
mežu!»

Marta Zakarīte, 11 gadi: «Pie-
dalos jau otro reizi. Gribētu teikt, 
ka katram vajadzētu atrast iespēju 
piedalīties, jo te ir interesanti un var 

atrast daudz jaunus draugus. Šeit 
nostiprināju savas prasmes strādāt 
komandā ar svešiem cilvēkiem, arī 
lietderīgi pavadīt laiku bez telefona. 
Pat nepietrūka TV un telefona!»

Vēlos pateikt paldies bērniem 
par atvērtību, jauniešiem par rado-
šumu un uzņēmīgumu, lai kopīgi 
radītu piedzīvojumu! Lai radīšanas 
prieks turpina vairoties un darīt lie-
las lietas! Krāsainu, siltu un patīka-
miem mirkļiem pildītu pēdējo vasa-
ras mēnesi – augustu!  

Valsts izglītības attīstības 
aģentūra (VIAA) informē, ka 
augusta vidū sāksies nākamā 
pieteikšanās mācībām  
ES fondu pieaugušo izglītības 
projektā «Nodarbināto personu 
profesionālās kompetences 
pilnveide», kurā strādājošie 
iedzīvotāji varēs izvēlēties  
mācības 11 dažādās nozarēs.

Pieteikšanās ritēs līdz sep-
tembra vidum, iesniedzot mācī-
bu pieteikumu izglītības iestādē. 
Plānots, ka mācību grupu kom-
plektēšana un mācības šīs pie-
teikšanās kārtas dalībniekiem 
sāksies šī gada novembrī.

Mācībām varēs pieteikties 
strādājoši un pašnodarbināti  
iedzīvotāji, tai skaitā jaunie ve-
cāki, kas atrodas darba attie-
cībās un bērna kopšanas at-
vaļinājumā, kuri ir vecumā no  

25 gadiem ar nepabeigtu vai pa-
beigtu izglītību.

Detalizēts jauno mācību sa-
raksts būs pieejams projekta 
mājaslapā www.macibaspieau-
gusajiem.lv augusta vidū. Sekot 
informācijai varēs arī VIAA mā-
jaslapā un sociālajos tīklos.

Mācību izmaksas 90% apmē-
rā sedz ES fondi un valsts, 10% 
ir strādājošā līdzmaksājums, 
kuru var segt arī darbinieka 
darba devējs. Savukārt mācības 
bez maksas ir strādājošajiem ar 
maznodrošinātās vai trūcīgās 
personas statusu.

Projektu «Nodarbināto perso-
nu profesionālās kompetences 
pilnveide» finansē Eiropas So-
ciālais fonds un Latvijas valsts, 
līdz 2022. gada 31. decembrim 
ieguldot vairāk nekā 25 miljonus 
eiro. 

Vairāk foto: www.iecava.lv  
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Anta Kļaveniece

Ģimenes ārste Aiga Markevica. 

Projekta vadītāja Rūta Lejniece un viņas meitiņa Enia  
priecājas par jauno rotaļu laukumu. 

Tagad laukumiņā ir iespēja spēlēties ne tikai  
Ozolu ielas bērniem. Dažkārt te savus mazbērnus  

atved arī vecmāmiņas no Iecavas centra. 

no IZ arhīva

Šogad projektu konkursā  
«Iedzīvotāji veido savu vidi 
2018» kopā apstiprināti  
11 projekti, kuru līdzfinansēša-
nai pašvaldība atvēlējusi  
8500 eiro. Divi no apstipri-
nātajiem projektiem ir bērnu 
laukumiņa izveide Ozolu ielā 5 
un Ozolu ielas 3 kāpņu telpas 
korpusa logu un durvju maiņa.

Bērnu laukumiņš priecē 
gan bērnus, gan vecākus
Projekts bērnu laukumiņa iz-

veidei jau ir īstenots un pašlaik 
priecē gan jaunākus, gan vecākus 
mājas iedzīvotāju bērnus. Pašval-
dība tā norisei līdzfinansēja 63% 
kopējo izdevumu jeb 850 eiro.

Projektu pirmo reizi iesniegusi 
un vadījusi divu bērnu māmiņa 
Rūta Lejniece. Pie projekta plāno-
šanas esot ķērušies klāt, tiklīdz 
tika paziņoti konkursa rezultāti, 
bet jau pirms tam kopā ar mājas 
iedzīvotājiem interesējušies par 
cenām un realizācijas iespējām.

Divu nedēļu laikā tika izgata-
votas šūpoles, bet 2. jūnijā, kad 
visi materiāli tika atvesti, darbo-
ties sāka 13 mājas iemītnieki un 
arī bērni, kuri bija sajūsmā par 
topošo laukumiņu. Tajā pašā die-
nā laukumiņš arī tika uzbūvēts 
un svarīgajam notikumam par 
godu ieturēts neliels pikniks kopā 
ar bērniem, kuri visvairāk gaidīja 
jauno spēļu vietu.

«Šeit ir tik daudz māju, tik 
daudz bērnu, bet nav ne šūpo-
les, ne smilškastes. Sāku domāt, 
vai tiešām nav nekādas iespējas,» 
atceras Rūta. Mājas vecākais esot 
ierosinājis, ka ir iespēja uzrakstīt 
projektu, iesniegt to pašvaldības 
projektu konkursā un saņemt līdz- 
finansējumu. Rūta paklausīja  
ierosinājumam, savāca darba gru-

pu no pieciem cilvēkiem un, galu 
galā, nonāca pie gaidītā rezultāta. 

«Ja agrāk pa dienu nevarē-
ja saprast, vai te dzīvo bērni, tad 
tagad jau no pulksten desmitiem 
te rosās un spēlējas,» novērojusi  
R. Lejniece.

Vienīgā problēma, ar ko sa-
skārušies iedzīvotāji, - izvēlētā 
firma, kas solīja piegādāt šūpoles, 
sāka mainīt cenu, tāpēc pēdējā 
brīdi vajadzējis meklēt citu piegā-
dātāju. Taču viss veiksmīgi izde-
vies, un citas aizķeršanās nebija.

Rūta atklāj, ka projektu raks-
tījusi ar domu, ka tas ir tikai sā-
kums kaut kam lielākam. Viņa 
cer, ka laika gaitā izdosies realizēt 
vēl citus projektus un iesaistīt arī 
pārējās mājas. Pašlaik nav radu-
šās jaunas idejas labiekārtošanas 
projektiem, bet nākamgad noteik-
ti mēģināšot konkursā startēt at-
kal. Šobrīd mājas iedzīvotāji, īpaši 
vecāki ar bērniem, ir ļoti priecīgi 
par projekta realizāciju.

Mainīs durvis un logus
Ozolu ielas 3 logu un durvju 

maiņai iesniegti trīs projekti, jo 
katrā korpusā izveidota sava dar-
ba grupa. Pašvaldības piešķirtais 
līdzfinansējums katram projek-
tam ir 850 eiro no plānotajiem 
izdevumiem 1274,36 eiro vērtībā. 
Tas nozīmē, ka visa māja kopā sa-
ņems līdzfinansējumu 2550 eiro 
apmērā. 

Pats projekts vēl ir tapšanas 
procesā, bet, kā jau visiem kon-
kursā iesniegtajiem projektiem, 
arī šim jābūt pabeigtam līdz sep-
tembra beigām. Atbildīgais par 
projekta norisi ir Aleksejs Grigor-
jevs, kurš informē, ka durvis un 
logi jau ir pasūtīti un augusta 
vidū tiks uzsākta veco logu un 
durvju maiņa pret jaunajiem. 
Darbi ilgšot līdz augusta beigām. 
«Jau iepriekš esam veiksmīgi īste-
nojuši labiekārtošanas projektus, 

piemēram, automašīnu stāvlau-
kuma izveidi un taciņu izbūvi. Ta-
gad sākam īstenot durvju un logu 
maiņas projektu. Īpaši svarīgi ir 

tikt pie jauniem logiem, jo tie nav 
mainīti kopš mājas uzcelšanas un 
lielākā daļa neveras vaļā,» skaidro 
Aleksejs. 

No šī gada 1. augusta darbu 
Iecavas veselības centrā 
izbeidza ģimenes ārste Tamāra 
Gorohova un viņas praksē 
reģistrētie pacienti tiks 
atreģistrēti, informē Nacionālā 
veselības dienesta Zemgales 
nodaļa.

Tamāras Gorohovas prakses 
darbības pamatteritoriju pārņems 
ģimenes ārste Aiga Markevica, un 

atreģistrētie pacienti, kuru dzīves-
vieta ir ārstes darbības pamatteri-
torijā - Iecavas novadā, tiks piere-
ģistrēti pie Aigas Markevicas (tālr. 
63960221). 

Pārējie atreģistrētie pacienti 
aicināti reģistrēties pie ģimenes 
ārsta, kura darbības pamatterito-
rijā atrodas personas dzīvesvieta. 
Vienoties par reģistrāciju var arī 
ar citu ģimenes ārstu, kuram ir 
līgums ar valsti par primārās vese-
lības aprūpes pakalpojumu snieg-
šanu un apmaksu. Saraksts pieej-

ams mājaslapas sadaļā «Ģimenes 
ārsti atbilstoši teritorijām». Jautā-
jumu gadījumā sazinieties ar Na-
cionālā veselības dienesta Zemga-
les nodaļu, tālr. 63027249, e-pasta 
adrese: zemgale@vmnvd.gov.lv.

Mainīts arī ģimenes ārstes  
Aigas Markevicas pieņemšanas laiks. 
Turpmāk viņa pacientus pieņems: 

• pirmdienās plkst. 10-14
• otrdienās plkst. 8-13
• trešdienās plkst. 8-13
• ceturtdienās plkst. 11-13 un 

15-19. 

Darbīgi realizē projektus
Renāte Estere Liepiņa

Tamāras Gorohovas pacientus  
turpmāk ārstēs Aiga Markevica
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Ieva Plēsuma

Rolands Linejs

Žanna Trihonova

Ja esi gardēdis, ja tevi interesē 
ģeogrāfija, vēsture un fizika, tad 
šis ceļojuma apraksts būs domāts 
tieši tev. Apsēdies ērtāk krēslā, 
uzliec fonā franču šansonu un 
kopā ar mums, ceļotmīlošo 
iecavnieku grupu, dodies līdzi 
nu jau atmiņā paliekošo iespaidu 
retrospekcijā.

Ko tad ekskursijas laikā 
bija iespējams nobaudīt?
Pirmkārt, gliemenes ar ļoti mai-

go, taču īpatnējo garšu, proti, aus-
teres. Austeres ir viens no molusku 
veidiem – paliels, pelēks gliemež-
vāks, kam iekšā ir dzīvības forma, 
kurai nav nervu sistēmas. Tā kā 
gide Mārīte bija apgalvojusi, ka 
austeres jāēd visiem, kas sevi vēlas 
uzskatīt par aristokrātiem, tad lielā 
daļa ceļotāju izmantoja iespēju aus-
teru galvaspilsētā Kankālē tikai par 
sešiem eiro nobaudīt duci austeru. 
Vieni – sajūsmā notiesāja vairākus 
dučus, otri – pagaršoja, bet frī kar-
tupeļus atzina par labākiem esam, 
bet daži tā arī nesadūšojās nobaudīt 
šo tik ļoti uzturvielām bagāto, taču 
no izskata nedaudz mulsinošo mo-
bilo augu. 

Otrkārt, ja jau dzīves svinē-
šana, tad nepieciešams arī īsts 
šampanietis. Šis šampanietis tiek 
izgatavots tikai Francijas ziemeļu 
provincē Šampaņā, jo tieši tur ir visi 
nepieciešamie nosacījumi šī dārgā, 
izsmalcinātā, bet, mūsuprāt, ne-
daudz par daudz skābā, dzirkstošā 
dzēriena izgatavošanai. Par savu 
izcelsmi šampanietim jāpateicas  

17. gs. dzīvojušajam mūkam Pjē-
ram Perinjonam, bet dzēriena no-
slēpuma būtiskākā daļa ir otrreizējā 
raudzēšana pudelēs. Lai atstātu par 
sevi zinoša cilvēka iespaidu, atce-
ries – jo izsmalcinātāks dzēriens, jo 
mazāki burbulīši! Un vēl – šis ir vie-
nīgais dzēriens, ko var lietot arī dā-
mas – no tā vaigi nepaliek sārti, bet 
acis iegūst brīnišķīgu mirdzumu! 
Šo šampanieti mums, ceļotājiem, 
bija iespēja degustēt, iegādāties, kā 
arī iepazīties ar visu vīnogu audzē-
šanas un ražošanas procesu privātā 
ražotnē, kas ar šo rūpalu nodarbo-
jas jau astotajā paaudzē. Ieraugot 
šampanieša cenas, sapratām – šie 
cilvēki ir miljonāri!

Treškārt, kamambēra siers, jo 
arī tā dzimtene ir mūsu ceļojuma 
apskates vieta - Normandija Franci-
jā. Kamambēra siera vēstures mu-
zejā bija iespēja uzzināt, kāds ir šī 
siera vēsturiskais rašanās cikls un 
kādas ir ražošanas procesa īpatnī-
bas – tas tiek izgatavots no nepaste-
rizēta govs piena, pievienojot pelēju-
ma sēnīti. Kad muzeja darbinieces 
stāstījuma laikā piekrītoši mājām 
ar galvām, ka visi pazīstam seno, ar 
roku griežamo piena mašīnu, esam 
slaukuši govis vai vismaz zinām, kā 
to dara, franču gidei radās iespaids, 
ka mēs visi strādājam fermā, jo ie-
rindas francūzim šie procesi ir diez-
gan neizprotami un nezināmi... Un 
vēl – franči atzīst, ka kamambēra 
siers smaržo kā Dieva kājas...

Ceturtkārt, Normandijas pro-
vincē ražotais alkoholiskais dzē-
riens kalvadoss. Visi, kas lasījuši 
Remarku, sapratīs, ka skatīt Fran-
ciju un nenogaršot šo leģendāro 
dzērienu vienkārši nav iespējams. 

Bonjour, šarmantā Ziemeļfrancija!

Iecavnieki - Ziemeļfrancijas apceļotāji.

Alabastra krasts pie Lamanša jūras šauruma, 
kur Franciju no Atlantijas okeāna viļņiem pasargā Etretas klintis.

Vīlandrī dārzs – lielākais regulārais sakņaugu dārzs, 
kas ierastos dekoratīvos dārzus pārspēj ne tikai ar skaistumu, 

bet arī ar savu praktiskumu.
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Kalvadosa ražošanas process ir 
gana sarežģīts, iespējams, tādēļ tā 
cena ir samērā augsta, bet labā ziņa 
ir tā, ka kalvadoss veicina gremoša-
nu, tādēļ to pasniedz pēc maltītes, 
klāt piedāvājot... cigāru. Mums gan 
cigāru neviens nepiedāvāja, bet dzē-
rienus, kuru pamatā ir āboli, nācās 
nogaršot. Garšas kārpiņas katram 
atšķirīgas, tādēļ arī vērtējums par 
šiem produktiem - dažāds.

Par ko eksursijas laikā 
bija iespējams pārliecināties?
Par to, kā uz Zemes darbojas fi-

zikas likumi. Visi no skolas gadiem 
zinām, kas ir plūdmaiņa - paisums 
un bēgums, taču redzēt to savām 
acīm... Šo elpu aizraujošo dabas 
parādību bija iespējams vērot gan 
Kankalē, kur bēguma dēļ bija redza-
mas austeru audzēšanas īpatnības, 
gan varenajā Sanmišelas klosterī, 
no tā augstuma raugoties uz iespai-
dīgo ūdens atgriešanos paisuma 
laikā. Ja ar fiziku esi uz «jūs», tad 
piedāvāju skaidrojumu – šīs parādī-
bas īstenotājs ir Mēness. Mēnesim 
kustoties ap Zemi, tā pievilkšanās 
spēka radītais ūdens izliekums 
rada vilni, kas pārvietojas Zemei 
visapkārt, bet Zemes otrā pusē Mē-
ness pievilkšanās spēks ir mazāks, 
kas ļauj ūdenim no Zemes atplūst, 
radot otru vilni. Vienkārši, vai ne? 
Un šis process notiek divas reizes 
dienā!

Kādu vēsturisko personību
dzīves līkločus varējam 
iepazīt, skatot viņu 
apmešanās vietas 
greznajās pilīs? 
Svaigiem ziediem rotātajā Še-

nonso dāmu pilī jūsmojām par 
karaļa Indriķa II mīļākās Diānas 
Puatjē romantisko mīlas stāstu un 
nosodījām karalienes Katrīnas Me-
diči zvērības Bērtuļa naktī; Luāras 
ielejas pilī Šamborā, kas ir renesan-

ses arhitektūras augstākais sa-
sniegums, iepazinām karaļa Fran-
suā I uzskatus par sievietēm un 
Dieva sodu – 52 gadu vecumā mirt 
no venēriskās slimības; savukārt 
Normandijas galvaspilsētā Ruanā 
pie baznīcas krusta sērojām par 
Orleānas jaunavas Žannas d’Arkas 
nepelnīto nāves sodu. Jā, te varēja 
gan sajust vēstures elpu, gan prie-
cāties par brīnišķīgo seno laiku ar-
hitektūru!

Kādi dabas krāšņumi un 
cilvēku roku devums 
priecēja acis šī ceļojuma 
laikā?
Viennozīmīgi tās bija Etretas 

klintis Alabastra krastā. Kad uz-
kāpts klints virsotnē, skatam pavē-
rās neiedomājams krāšņums – klin- 
tis, pludmale, Lamanšs... Un kad 
vēl iedomājies, ka te ir staigājis Gijs 
de Mopasāns un Klods Monē… Un 
pelde Lamanša jūras šaurumā... 
Burvīgi!

Savukārt Normandijas tilts, 
mūsdienu laikmetīgās celtniecī-
bas mākslas darbs, ļauj apbrīnot 
cilvēka izdomu, spēku un iespē-
jas. Francijas lepnums, garākais 
vanšu tilts pasaulē, kura izmaksas 
sasniedza 465 miljonus ASV dolā-
rus un kura garums ir 2141 metrs. 
Iespaidīgi!

Kādi dārzi saistīja mūsu 
uzmanību eksursijas laikā?
Protams, vērojām skaisti iz-

celtās ziedu kastes pie katras pri-
vātmājiņas mazajiem lodziņiem, 
protams, elpu aizturējuši, fotogra-
fējāmies pie mums tik neierasta-
jiem zilganīgajiem un vecrozā hor-
tenziju krūmiem, bet TOP 1 bija 
Vīlandrī dārzs – dārzkopju mākslas 
augstākais sasniegums, lielākais 
regulārais sakņaugu dārzs, kas ie-
rastos dekoratīvos dārzus pārspēj 
ne tikai ar savu skaistumu, bet arī 

ar savu praktiskumu. Īpašs stāsts 
bija par Luksemburgas dārzu Parīzē, 
par kuru paldies karalienei Marijai 
Mediči, dārza radīšanas iniciatorei, 
saka gan parīzieši, gan tūristi arī šo-
dien.

Un tā esam nonākuši līdz Parīzei. 
Atceramies, tieši šajās divās dienās 
norisinājās izcīņas spēle Pasaules 
kausā futbolā, kurā uzvarēja franči. 
Viņu uzvedība – saliedētība un lep-
nums, trokšņošana un nekārtību 
radīšana, emocionalitāte un prieka 
izpausmes – tas viss pilnībā mainī-
ja mūsu uzskatus par šo tautu. Ar 
mums, lēnīgajiem latviešiem, nevar 
pat salīdzināt! Temperaments!

Ar ko visus pasaules tūristus, 
tostarp arī mūs, savaldzināja 
Parīze, šī brīnišķīgā pilsēta 
ar īpašo auru?
Ar 50 metrus augsto un 45 met-

rus plato Triumfa arku, monumentu, 
kas sākotnēji vēstīja par Napoleona 
uzvarām, bet beigās atspoguļoja visu 
Pirmās impērijas laiku.

Ar savulaik realizēto utopiju,  
325 metrus augsto metāla konstruk-
ciju Eifeļa torni, kura varenība lika 
aizrauties ikkatra vērotāja elpai. Un, 
piemēram, fakts, ka tā pārkrāsoša-

nai vien nepieciešamas 60 tonnas 
krāsas, norāda par tā iespaidīgu-
mu.

Ar Francijas prezidenta Mite-
rāna izloloto superprojektu, Parī-
zes jaunās pilsētas Defensas spožo 
augstprātību un tās debesskrāp-
jiem.

Ar Parīzes Grand Operas satrie-
coši skaisto ēku, kuras pazemes 
ezerā noteikti mīt Operas Spoks.

Ar Parīzes augstāko kalnu Mon-
martru un tajā esošo Svētās Sirds 
baziliku; jāteic gan, ka Monmartras 
ieliņās brīvmāksliniekus ir izkonku-
rējušas kafejnīcas un bistro.

Ar vēsturiskajiem objektiem, ko 
varēja vērot gan pa autobusa logu, 
gan kājām ejot, gan dodoties brīniš-
ķīgā izbraucienā pa Sēnu ar kuģī- 
ti – Aleksandra tiltu, Doma baznīcu, 
Konkordijas laukumu, Svētās Mag- 
dalēnas baznīcu, Rātsnamu, Notre–
Dame de Paris jeb Parīzes Dievmā-
tes katedrāli, Luvru... Visu nevar 
uzskaitīt, tas jāredz un jābauda kat-
ram pašam. Varam droši apgalvot – 
tas ir to vērts!

Ceļojums beidzies. Atmiņas pa-
liek. Ir atkal piepildīts viens sapnis. 
Uz tikšanos, Parīze! 

Notre–Dame de Paris jeb Parīzes 
Dievmātes katedrāle.

Pret austerēm vienaldzīgo nav.
Tās vai nu mīl, vai ienīst.

Kuplinās Latvijas kultūras  
vēstnieku festivālu
Sestdien, 11. augustā, no  
plkst. 11.00 līdz 16.00 Jelgavā, 
Hercoga Jēkaba laukumā notiks 
Latvijas valsts simtgadei veltīts 
Latvijas kultūras vēstnieku fes-
tivāls, parādot Zemgales un citu 
Latvijas reģionu kultūras bagātī-
bas, informē festivāla idejas  
autore, Latvijas kultūras  
vēstniece Lauma Celma.

Šāds Latvijas kultūras vēstnieku 
festivāls Zemgalē tiek rīkots pirmo 
reizi, pulcējot 17 kultūras vēstnie-
kus, starp kuriem būs arī iecavnie-
ce Agita Hauka. No plkst. 11.00 līdz 
15.00 festivāla ietvaros izskanēs 

koncerts, pulcējot kolektīvus, kurus 
vada vai ar kuriem sadarbojas kāds 
no Latvijas kultūras vēstniekiem. 
Ar skanīgiem priekšnesumiem uz-
stāsies arī pašmāju folkloras kopa 
«Tarkšķi». Pavisam festivālā tiksies 
dažādu Latvijas reģionu 14 māks-
linieciskie kolektīvi, pulcējot vairāk 
nekā 200 dalībniekus. Apmeklētā-
jiem būs iespēja noklausīties dažā-
du tautu māksliniecisko kolektīvu 
koncertu, noskatīties teātra izrādi, 
iesaistīties amatnieku radošajās 
darbnīcās, iepazīt gan Zemgales, 
gan citu reģionu un tautu kultūru 
daudzveidību.  

Policijas ziņas

- 3. augustā plkst. 8.10 Iecavā, Rīgas un Zemgales ielas krustojumā,  
1966. gadā dzimušais, vadot automašīnu Renault Master, bojāja ceļa  
aizsargbarjeru.

- 3. augustā plkst. 16.54 ceļa Rīga-Bauska-Lietuvas robeža 51. kilo-
metrā 1959. dzimušais vadīja automašīnu VW Golf Variant un, cenšoties 
izvairīties no sadursmes ar automašīnu Peugeot 207, iebrauca grāvī. Bo-
jāta automašīna un cietis vadītājs.

- 5. augustā plkst. 16.59 Iecavā, Dzirnavu ielā, 1963. gadā dzimusi 
sieviete, vadot automašīnu Saab, izraisīja sadursmi ar motociklu Honda, 
kuru vadīja 1966. gadā dzimušais.

- 6. augustā plkst. 13.23 Iecavas novadā aizturēts 1993. gadā dzi-
mis vīrietis. Aizdomās par narkotisko vielu lietošanu viņš nogādāts uz  
ekspertīzi.

- 6. augustā plkst. 23.18 Iecavas novadā, ceļa Rīga-Bauska-Lietuvas 
robeža 46. kilometrā tuvu braucošas automašīnas priekšā izskrēja meža 
dzīvnieks - stirna. Negadījumā bojāta automašīna.

Ieva Sietniece, VP Zemgales reģiona pārvaldes vecākā speciāliste
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1.lpp.

Milinda Austere un viņas Clea. Elīna Logina ar graciozo Reality.

«Mazās balvas» ieguvēju Elzu Zaķi sveic Linda Arāja, tiesnešu  
palīgs Rūdis Roze, tiesnese Tatjana Maļikova un  

ZS «Medīgas» vadītājs Juris Kudaps.

Sacensību rīts «Drostalās» sā-
kās ar «Mazās balvas» izcīņu. Šajā 
shēmā startēja vien divas dalīb-
nieces - Elza Zaķe (SK «Drostalas») 
un Elza Alma Graumane (ZS «Liel-
ceri»). Linda Arāja pirms sacensī-
bām izteica cerību, lai balva pa-
liktu mājās, un tā arī notika. Elza 
Zaķe ar zirgu A Splash Of Class 
izcīnīja 1. vietu (65,931%).

Sacensības turpinājās atvēr-
tajā un amatieru klasē shēmā  
Nr. 2, kurā astoņi dalībnieki aizva-
dīja deviņus startus. Kristiāna Ka-
niņa startēja divreiz, pārstāvot gan 
SK «Drostalas», gan ZS «Tīraines 
Staļļi», un atvērtajā klasē ar zirgiem 
Green Grace un Wallace izcīnīja  
1. un 2. vietu.

Shēmā Nr. 3 piedalījās pie-
ci dalībnieki, tostarp Elza Zaķe, 
kas ar zirgu Coco Chanel izcīnīja  
1. vietu (66,818%). 

Shēmās četrgadīgajiem un 
piecgadīgajiem zirgiem tiesneši 
novērtēja zirgu uzvedību, kontak-
tu, spējas un noteica, kur saim-
niekiem vēl jāpiestrādā. 

Shēmā Nr. 1 tika aizvadīti  
18 starti, kuros sacentās 16 kon-
kurenti, tostarp četras iecavnieces 
no SK «Drostalas» - Alise Marta 
Augucēviča, Agate Jefremova, Ieva 
Pudņika un Elīna Logina. Alise un 
Elīna šajās sacensībās startēja 
divreiz. Abas meitenes sporta klu-
bā trenējas jau piecus vai sešus 
gadus. Alisi pievērsties jātnieku 
sportam iedvesmojusi radiniece: 
«Kad krustmāte nopirka zirgu, 
mēs braucām to apskatīties, un es 
pierunāju mammu, lai ļauj man 
nodarboties ar jātnieku sportu. 
Piedalos gan iejādes, gan konkū-
ra sacensībās, kur reiz pat ieguvu 
2. vietu. Arī šajās sacensībās gāja 
labi, salīdzinot ar iepriekšējām, 
kad zirgs nedaudz saspītējās.» Ap-
balvošana šajā shēmā notika trīs 
klasēs - bērnu, atvērtajā un ama-
tieru. Bērnu klasē Ieva Pudņika 
ar zirgu Grafika izcīnīja godalgoto  
2. vietu (53,182%), atvērtajā kla-
sē 3. vietu ieguva Alise Marta 
Augucēviča ar zirgu Green Grace 
(63,068%), savukārt amatieru kla-
sē Agate Jefremova ar zirgu Korā-
de izcīnīja 1. vietu (66,364%).

Godalgoto vietu ieguvēji bal-
vās saņēma dāvanas no AS «Bal-
ticovo», zirgu rozetes un ziedus no  
ZS «Medīgas», kuras pasniedza 
pats saimniecības vadītājs Juris 
Kudaps. Sacensībām noslēdzo-
ties, tika apbalvoti arī visi tiesneši 
un viņu palīgi, kas veltīja savu lai-
ku veiksmīgai pasākuma norisei.

Noslēdzošajā vadības shēmā 
startēja 17 dalībnieki, no kuriem 
lielākoties bija iecavnieku jau-
nākā paaudze: visi seši Guntas 

Jātnieki atrāda savas prasmes iejādes disciplīnā

Vaļkinas trenētie jātnieki - Milin-
da Austere, Liāna Miezīte, Laura 
Maculēviča, Anete Ance Berkma-
ne, Karīna Berkmane un Gunita 
Berkmane, kā arī sporta kluba 
«Drostalas» astoņi pārstāvji - Džul-
jeta Vanaga, Rebeka Rauba, Eve-
līna Ozola, Kate Zaumane, Pat- 
rīcija Albuže, Kristiāna Kaniņa, 
Elizabete Makarova un Ieva Pud-
ņika. Četrpadsmitgadīgā Milinda 
Austere ar jātnieku sportu nodar-
bojas jau septiņus gadus: «Sāku 
nodarboties, jo man ļoti patīk zir- 
gi - gan kā dzīvnieki, gan kā labā-
kie draugi. Līdz šim esmu pieda-
lījusies septiņās sacensībās, taču 
ir liela motivācija strādāt tālāk.» 
Jauniete atzīst, ka visas bailes 
sacensībās pazūd jau iesildīšanās 
laukumā. «Šajās sacensībās gāja 
ļoti labi, gan iesildīšanās lauku-
mā, gan uz starta, taču tā bija ti-
kai vadība, kas ir jātnieku sporta 
pats pamats,» stāsta Milinda, ne-
slēpjot prieku par tiesnešu vērtē-
jumu «teicami».

Pasākumā varēja novērot, ka 
visi dalībnieki stingri ievēroja ap-
ģērba formu - baltas bikses, zāba-
ki, balti krekliņi, tumši zilas žake-
tes un ķiveres, savukārt bērniem 
līdz 16 gadu vecumam obligātas ir 
arī drošības vestes. Arī visiem zir-
giem bija dreskods - baltas svied-
renes jeb pārsegi, kurus klāj zem 
segliem. «Drostalu» zirgu sviedre-
nes ir īpaši izšūtas - vienā pusē 
tām ir Iecavas novada ģerbonis, 
otrā - «Drostalu» logo.

Starp sacensību posmiem liet-
derīgi tika izmantots nesen iegā-
dātais jāšanas laukuma līdzinā-
tājs. Lai to iegādātos, sporta klubs 
iesniedza pieteikumu Iecavas 
novada pašvaldības organizētajā 

«Biedrību, nodibinājumu un tradi-
cionālo reliģisko organizāciju pro-
jektu līdzfinansēšanas konkursā 
2018». Pašvaldība projektu ap-
stiprināja un tā realizēšanai pie-
šķīra līdzfinansējumu 1500 eiro 

apmērā.
Tuvākās jātnieku sporta sa-

censības «Drostalās» gaidāmas 
pavisam drīz - 25. un 26. augustā, 
kad jātnieki sacentīsies konkūrā – 
lēkšanā pāri šķēršļiem. 

Tiek likts lietā jaunais jāšanas laukuma līdzinātājs.
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25. augustā Iecavā  
svinēsim Ģimenes dienu

Sporta ziņas

Jaunākās grāmatas Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā

2. un 3. augustā Viru (Igaunijā) norisinājās Baltijas U-18 sa-
censības vieglatlētikā. Iecavas novada sporta skolu «Dartija» sacensībās 
pārstāvēja Amanda Gromova, 400 m skrējienā izcīnot 4. vietu (59,49 sek.). Šīs 
bija vieglatlētikas vasaras sezonas noslēguma sacensības.

Sagatavoja L. Ludriķe

Oriģinālliteratūra:
• Akmentiņš A. Skolotāji
• Blumberga G. Saule. Mārtiņš. Daugava
• Dažādi autori. 100 dzejoļi Latvijai
• Dimante I. Divi džokeri un papardes zieds
• Gruntmane M. Dzērājmeitiņa
• Jakubovska M. Pauls Kvelde. Diriģents. 
Dārznieks
• Judina D. Uzraksti man… vakar
• Kļavis A. Ceļš uz nezināmo zemi.  
2. grāmata Bēgšana no čūsku valstības
• Manfelde A. Mājās pārnāca basa
• Meimane I. Nora Bumbiere. Nepalikt  
vienai tumsā
• Miermīlis S. Cik maksā sieviete
• Pohodņeva M., Pelsis M. Prāgas 
pastkartes
• Svīre M. Nopietni pa jokam
• Snips A. Notvertais laiks
• Teilāne K. Libertīna
• Vazdika R. Neremdināmi

Tulkotā daiļliteratūra:
• Abgarjana N. No debesīm nokrita trīs 
āboli

• Dimsone M. Rozā kvarca brālība.  
3. grāmata Miroņgalvas noslēpums
• Drūrija K. Septītā kamera
• Džeimsa E. L. Darker. Tumsas dzīlēs
• Džeimsa R. Sieviete spogulī
• Džolito M. P. Plūstošās smiltis
• Eberlena K. Man tevis pietrūkst
• Fainders Dž. Nāves viesulis
• Favilli E. Vakara pasaciņas dumpīgām 
meitenēm
• Hēgs P. Ziloņkopēju bērni
• Holsela R. Greizo spoguļu spēles
• Hornbija S.A. Mandeļu vācēja
• Hārdinga F. Melu koks
• Kangro M. Stikla bērns
• Keizerlinka L. Šķiršanās un tikšanās
• Kesa K. Prinča līgava. Kronis
• Koljers M. Iz baltikas
• Konelijs M. Farmaceits 
• Konjeti P. Astoņi kalni
• Meijere M. Skārleta
• Mopsāns G. Stipra kā nāve
• Noihausa N. Dzīvie un mirušie
• Penaks D. Kā romāns

• Rihtere J. Tur aiz stacijas ir jūra
• Rudišs J. Grandhotel
• Sendija K. Ļoti liela māja laukos
• Sigurdardotira I. DNS
• Svonsons P. Visi skaistie meli
• Toda A. BEFORE. Pirms
• Vaita K. Laika upes krastos
• Vesta K. P.S. Tu man patīc

Nozaru literatūra
• Adizess I. K. Prasmīgu pārmaiņu vadība
• Dažādi autori. Klaidoņi ūdens pasaulē
• Grebeno M. Darba likums un 
grāmatvedība
• Jūls J. Būt vadošajiem vilkiem
• Meirāne S. 100 kūkas un 1 svecīte
• Pērse L. Neparastā Eiropa un kripatiņa 
Āfrikas
• Laivošanas maršruti Latvijā
• Velo maršruti Latvijā 
• Vebsters R. Radošā vizualizācija
• Vudforda S. Kā aplūkot mākslas darbu

Sagatavoja Aiva Avota-Zalstere, 
bibliotēkas vadītāja

Pasākumu organizē Iecavas 
kultūras nams, un Ģimenes  
dienai veltītās aktivitātes notiks 
parka estrādē.

Plkst. 12.00 sāksies koncert-
šovs bērniem - «Izklausies dzirdēts 
mežā». Tas ir jautrs, muzikāls un iz-
glītojošs koncertšovs, kura pamatā 
ir stāsts par diviem zaķiem, kurus 
atveido Latvijas Nacionālā teātra ak-
tieris Jānis Skanis un aktrise Ravita 
Rozīte. Zaķi ik dienas cītīgi rūpējas 
par tīrību un kārtību mežā, kuru cil-
vēki allaž piemēslo. Kādu dienu abu 
zaķu mērs ir pilns, jo viņi atrod mežā 
izmestu planšeti. Emociju uzjundā 
zaķiem dzimst ideja - radīt pašiem 
savu šovu, kurā piedalītos meža zvēri, 
lai glābtu mežu no tā piedrazošanas 
un rosinātu cilvēkiem aizdomāties 
par kārtību. Lai izvēlētos labākos no 
labākajiem, zaķi izsludina pieteik-
šanos meža superšovam «Izklausies 
dzirdēts – mežā». Abiem zaķiem par 

pārsteigumu izrādās, ka mežs ir pilns 
ar talantīgiem dzīvniekiem un dažs no 
tiem pat ļoti līdzinās pasaules super-
zvaigznēm. Lomās - 13 jaunie estrā-
des solisti no visas Latvijas: vecumā 
no 7 līdz 25 gadiem. 

Plkst. 14.00 - jaunās X-FAK-
TORS sezonas, kantri mūzikas fes-
tivāla, Summer Sound festivāla da-
lībnieču – Iecavas kultūras nama 
studijas «Aprīļa pilieni» meiteņu gru-
pas «CARNELIAN» koncerts. Koncer-
ta īpašais viesis - jaunais dziedātājs 
Aivo Oskis. Koncertā skanēs popu-
lāru Latvijas mākslinieku dziesmas, 
kantri stila dziesmas, kā arī citas at-
pazīstamas melodijas. 

Paralēli koncertiem no plkst. 
12.00 ikviens varēs piedalīties jaut-
rās un aizraujošās izklaidēs kopā ar 
radošās aģentūras «Pasaku nams» 
varoņiem. Savukārt «Priekatrakcija» 
parūpēsies par piepūšamajām atrak-
cijām, velokartiem un uzkodām. 

Parkā būs pieejamas arī izjādes ar 
zirgiem, kā arī darbosies vietējo uzņē-
mumu tirdziņš. 

Agate Mediņa
Iecavas kultūras nama ārējo 
sakaru koordinatore
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

25. augustā plkst. 10.00
A7 tūres ietvaros 

Iecavas novada 2018. gada 
kausa izcīņa 3x3 basketbolā - 

4. posms.

Stadionā

Aizsaulē aizgājuši
Anna Vahoņeva (01.02.1938.-04.08.2018.)

11. augustā plkst. 11.00 
KAPU SVĒTKI

Birzuļu kapsētā.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Jauniešu centrā
13. augustā plkst. 13.00 

MONOPOLA ČEMPIONĀTS.
15. augustā plkst. 13.00

DĀRZA SPĒĻU PĒCPUSDIENA
17. augustā plkst. 14.00-17.00 

JAUNATNES DIENAS 
SVINĪBAS

17. augustā plkst. 22  
DISKOTĒKA 
ar grupām 

«SINGAPŪRAS SATĪNS», 
«FANKY GANG» UN  

DJ WALTK.
Ieeja pasākumā  
no plkst. 20.30.

Ieejas maksa - 5 eiro.

25. augustā 
ĢIMENES DIENA:

plkst. 12 koncertšovs 
bērniem - «Izklausies  

dzirdēts mežā»;
plkst. 14 Iecavas kultūras 

nama studijas «Aprīļa 
pilieni» meiteņu grupas 
«CARNELIAN» koncerts. 
Koncerta īpašais viesis - 

jaunais dziedātājs 
Aivo Oskis;

no plkst. 12 jautras un 
aizraujošas izklaides kopā 

ar radošās aģentūras 
«Pasaku nams» varoņiem; 
piepūšamās atrakcijas, 
velokarti un uzkodas 

kopā ar «Priekatrakcija»; 
izjādes ar zirgiem un vietējo 

uzņēmumu tirdziņš. 

 PAPILDUZŅEMŠANA 
 Iecavas 
 vidusskolas
 10. klasē - 
 20. augustā 
 plkst. 10.00.

Iecavas vidusskola  
(reģ. nr. 90000057174) aicina 
darbā pavāra palīgu. 
Tālr. 20398328.

Gaitis Freimanis aicina darbā 
celtnieku iekšdarbu un ārdar-
bu veikšanai jaunbūvē.  
Tālr. 29608658.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.

Motelis «Brenics»  
(reģ. Nr. 40003402685)  
aicina darbā apkopēju.  
Tālr. 29251290.

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

17. augusta braucienam uz LIKTEŅDĀRZU 
visas vietas ir rezervētas. 

SVARĪGA INFORMĀCIJA DALĪBNIEKIEM – LĪDZI OBLIGĀTI 
JĀBŪT PERSONU APLIECINOŠAM DOKUMENTAM! 

Papildu informācija pa tālruni 29116989 - Ilva.

«Iecavas elevators»  
(reģ. Nr. 40003208455) aicina 
darbā strādnieku uz laiku  
līdz 30. septembrim.  
Tālr. 29401136.

Līdz 15. augustam veicams kārtējais nekustamā īpašuma  
nodokļa maksājums. 

Nomaksāt NĪN iespējams pašvaldības norēķinu punktos, bankā, inter-
netbankā, portālā www.epakalpojumi.lv un www.latvija.lv. Veicot maksā-
jumu internetbankā, būtiski ir pārliecināties, vai pārskaitījums adresēts 
pašvaldībai, kas izsūtījusi paziņojumu par NĪN nomaksu. Pārskaitījums 
veicams uz kādu no tiem pašvaldības kontiem, kas norādīti sagatavotajā 
maksāšanas paziņojumā. 

Droši un ērti NĪN ir nomaksāt portālā www.epakalpojumi.lv vai  
www.latvija.lv. Abos portālos pieejami pašvaldību banku konti NĪN samak-
sai, kā arī automātiski uzrādās visa nepieciešamā informācija maksājuma 
veikšanai. Portālā www.epakalpojumi.lv iespējams veikt nomaksu arī par 
citas fiziskas vai juridiskas personas īpašumiem. 

Lietotāju ērtībām turpmāk pakalpojumu portālā www.epakalpojumi.lv 
lietotāji savā profilā var ielogoties ar eParaksts mobile rīku. Tas ir mūsdie-
nīgs, ērts un drošs rīks, kurš bez maksas ir pieejams kā iOS tā Android 
operētājsistēmu viedtālruņiem.

Aicinām nodokli samaksāt laicīgi, jo saskaņā ar likumu par laikā ne-
veiktu maksājumu tiek aprēķināta nokavējuma nauda 0,05% apmērā no 
nesamaksātās summas. 


